ESTADO DO PARANÁ - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

Gabinete do Prefeito

GESTÃO 2021/2024 –“Cruzeiro do Sul com mais Amor”

Av. Doutor Gastão Vidigal, nº 600, Centro, Fone: (44) 3465-1299 / 3465-1608, Caixa Postal nº 31, CEP: 87.650-000

Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná,
E-mail: chefedegabinete@cruzeirodosul.pr.gov.br/ Site: www.cruzeirodosul.pr.gov.br.

PORTARIA Nº 072/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

Súmula: Designa Elide Simone de
Oliveira, servidora pública municipal, para
ocupar o cargo de Coordenadora da
Atenção Primária, e dá outras
providências.

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, Prefeito do Município de Cruzeiro do Sul -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma prevista na Lei
Municipal nº 329/2020 de 19 de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora pública municipal Elide Simone de Oliveira, inscrita
no RG nº 6.056.592-9 SSP/PR e CPF nº 018.349.009-64, lotada no cargo de
Assistente Social do quadro Estatutário deste município, para responder como
Coordenadora da Atenção Primária, junto ao Departamento Municipal de Saúde, a
partir desta data.

Art. 2º. Fica concedido a referida servidora Função Gratificada (FG 4) sobre o
vencimento do seu cargo de origem, conforme previsão contida na Lei Municipal nº
402/2022 de 04/08/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE CRUZEIRO
DO SUL – PARANÁ, 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

     Marcos César Sugigan
- PREFEITO MUNICIPAL -

http://www.cruzeirodosul.pr.gov.br/